АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.09.2021 пос. Сатинка          № 412-р

Об участии в проведении

комплексной диагностической работы

для обучающихся 5 классов

В соответствии с приказом управления образования и науки Тамбовской

области от 16.09.2021 № 2486 «О проведении комплексной диагностической

работы для обучающихся 5 классов»:

1. Провести 29-30 сентября комплексную диагностическую работу по

оценке метапредметных результатов обучения (смысловое чтение и работа с

информацией)  в 5 классах для обучающихся по основным общеобразовательным

программам (далее – диагностическая работа).

 2. Заместителю начальника отдела образования администрации района

Н.Б.Сторожевой:

2.1. Оказать содействие в организации диагностической работы в

общеобразовательных  учреждениях района.

2.2. Обеспечить анализ и эффективное использование результатов

диагностической работы для принятия управленческих решений, направленных

на целенаправленное формирование навыков смыслового чтения и работы с

информацией.

3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учре-

ждения «Сатинская средняя общеобразовательная школа» В.В.Ветрову:

3.1. Назначить школьного координатора, ответственного за организацию и

проведение диагностической работы в соответствии с требованиями и графиком.

3.2.Обеспечить объективное проведение диагностической работы и

проверку работ участников.

3.3.Обеспечить учет результатов диагностической работы при планировании

мероприятий внутренней системы оценки качества образования.

3.4. Направить результаты и анализ проведенной диагностической работы в

отдел образования до 7 октября 2021 г.

          4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заме-

стителя главы администрации района по социальным вопросам И.А.Акимову.

Глава района   Н.Н.Евдокимов